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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
przełom maja i czerwca to czas, kiedy nasza 
gmina tętni życiem, a kalendarz wydarzeń pęka 
w szwach od różnorodnych inicjatyw. W tym 
numerze zapraszamy do zapoznania się z rela-
cjami z imprez, które odbywały się w ostatnim 
czasie, a były to m.in. gminne i powiatowe uro-
czystości strażackie, pikniki i festyny szkolne 
oraz sportowe, a także zawody i konkursy. Nie 
brakuje również istotnych informacji i podpo-
wiedzi urzędowych oraz zapowiedzi nadcho-
dzących wydarzeń kulturalnych i sportowych. 
Na stronie 22. można zobaczyć uśmiechniętych 
ósmoklasistów, którzy właśnie opuszczają progi 
gminnych podstawówek. Niestety, musimy rów-
nież wspomnieć o gwałtownej ulewie, która na 
początku czerwca wyrządziła znaczące szkody 
na terenie naszej gminy. Chcemy wyrazić naszą 
solidarność z poszkodowanymi mieszkańcami 
oraz podziękować wszystkim, którzy zaangażo-
wali się w pomoc i wsparcie podczas tej trudnej 
sytuacji.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
ukazanie się czerwcowego numeru „Panoramy Goleszow-
skiej” świadczy o tym, że zbliżają się wakacje. Dziękuję 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do tego, że 
kończący się rok szkolny upłynął w naszej gminie spokoj-
nie. Moją wdzięczność kieruję w stronę dyrektorów szkół 
i przedszkoli oraz nauczycieli. Olbrzymim wsparciem 
w codziennym funkcjonowaniu placówek oświatowych 
są również pracownicy administracji i obsługi. Nie spo-
sób pominąć także rodziców, którzy nadają wyjątkowy 
charakter wspólnotom szkolnym, angażując się w życie 
placówek, do których uczęszczają ich pociechy. W końcu 
podziękowania należą się uczniom, którzy w mijającym 
roku odnosili sukcesy na wielu polach, godnie reprezen-
tując naszą wspólnotę lokalną na olimpiadach przedmio-
towych, konkursach czy turniejach sportowych.

Wakacje to czas urlopów. Każdy spędza je w inny spo-
sób. Jedni wyjadą na wczasy, a inni pozostaną na miejscu, 
wybierając alternatywne formy wypoczynku. Zachęcam 
przy okazji do korzystania z gminnej oferty wakacyjnych 
wydarzeń kulturalnych. Zaplanowano wiele atrakcji dla 
mieszkańców w każdym wieku. Mam nadzieję, że przy-
padną one Państwu do gustu. Szerzej o przygotowanych 
propozycjach można przeczytać zarówno w „Panoramie 
Goleszowskiej”, jak i na stronach internetowych gminy 
Goleszów, Gminnego Ośrodka Kultury czy Gminnej Bi-
blioteki Publicznej, a także w mediach społecznościowych.

Wakacje jeszcze przed nami. Wróćmy na chwilę do tego, 
co za nami. Na początku czerwca w wyniku intensywnych 

opadów deszczu część gminy została podtopiona. Dla 
niemałej liczby mieszkańców były to trudne doświad-
czenia. Zalane mieszkalne części budynków i piwnice, 
spływające z pól błoto niszczące przydomowe ogródki 
czy uszkodzone drogi i mosty to efekty zdarzenia, które 
3 i 4 czerwca miało miejsce na terenie naszej gminy. Obec-
nie szacowane są straty. Jako gmina zamierzamy ubiegać 
się o pomoc i wsparcie na odremontowanie zniszczonej 
infrastruktury. Przy okazji dziękuję osobom, które były 
zaangażowane w działania ratownicze, a przede wszyst-
kim – olbrzymiej rzeszy strażaków. Jak zwykle stanęli 
oni na wysokości zadania, niosąc pomoc tym, którzy jej 
najbardziej potrzebowali.

Takie sytuacje jak powodzie czy podtopienia zawsze 
wywołują ogromne emocje. Pojawiają się złość, smutek 
czy nerwowość. Nie brakuje pretensji i obwiniania innych 
za to, co się stało. Musimy jednak być świadomi, że tego 
typu sytuacje się zdarzają. Nie sposób poradzić sobie 
z takim żywiołem. Zwłaszcza mieszkańcy niżej poło-
żonych terenów przekonali się, jak woda, płynąca poza 
korytami potoków czy innych cieków, czyniła olbrzymie 
spustoszenie i powodowała znaczne straty.

Patrząc jednak szerzej na całą sprawę, warto zwrócić 
uwagę, że systematycznie poprawia się stan gminnej 
infrastruktury. Trwające od kilku lat intensywne prace 
modernizacyjne, obejmujące m.in. systemy odprowa-
dzania wód, zabezpieczają coraz więcej obszarów przed 
podtopieniami. Trzeba jednak pamiętać, że z jednej strony 



niemożliwe jest wykonanie w krótkim czasie wszystkich 
niezbędnych prac i zaspokojenie istniejących potrzeb, 
a z drugiej – nie ma rozwiązań, które stuprocentowo 
chroniłyby przed takimi kataklizmami, jak ten z początku 
czerwca. Sytuacja, której doświadczyliśmy, potwierdza 
jedynie, jak istotne jest permanentne dbanie o rozwój 
infrastruktury. Prace inwestycyjne i modernizacyjne 
są tym kierunkiem działań, który warto kontynuować. 
Jednocześnie należy sobie zdawać sprawę z tego, że po-
trzeby zawsze są większe niż możliwości ich zaspokojenia. 
Zwłaszcza kwestie finansowe stanowią obiektywną barierę 
w szybkiej realizacji wszystkich potrzeb. Tymczasem rok 

2024 w naszej gminie już teraz zapowiada się rekordowo 
pod względem wydatków na inwestycje. Mam nadzieję, że 
już wkrótce będą się Państwo mogli przekonać o efektach 
prowadzonych prac.

Na zakończenie zachęcam do zapoznania się z niniej-
szym numerem „Panoramy Goleszowskiej”. Zamieszczone 
w nim treści tradycyjnie skierowane są do czytelników 
w różnym wieku. Liczę na to, że każdy znajdzie dla siebie 
coś ciekawego.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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Wielkimi krokami zbliżają się wakacje, dlatego już dziś pragnę 
pogratulować mieszkańcom gminy Goleszów, którzy wkrótce 
zakończą rok szkolny. Wielkie brawa dla Was za zaangażowa-
nie i osiągnięte wyniki, a także za radość i ciekawość, które 
towarzyszyły Wam podczas całego roku szkolnego. Życzę 
Wam bezpiecznego i wypełnionego po brzegi atrakcjami 
wypoczynku, który będzie swego rodzaju nagrodą za Waszą 

całoroczną pracę. Pragnę także podziękować dyrekcjom, 
nauczycielom i wszystkim pracownikom gminnych szkół 

i przedszkoli, którzy dołożyli wszelkich starań, aby kończący 
się rok szkolny obfitował zarówno w cenną wiedzę, jak i różnorodne atrakcje. Wszystkim 
Państwu życzę odpoczynku, regeneracji i czasu przeznaczonego na realizację własnych 
pasji i zainteresowań. Podziękowania kieruję również do rodziców zaangażowanych w życie 
naszych szkół i przedszkoli, którzy przez cały rok wspierali gminne jednostki.

Sylwia Cieślar – Wójt Gminy Goleszów 
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Koniec roku szkolnego

Wszystkim Ojcom życzymy wielu codziennych radości  
i spełnienia najskrytszych marzeń, a także mnóstwa  
wspaniałych chwil związanych z pełnieniem tej niezwykle 
ważnej i odpowiedzialnej roli. Bądźcie wzorem do naślado-
wania dla swoich dzieci, znajdując dla nich czas, by dzielić 
się swoimi umiejętnościami, zdobytą wiedzą oraz emocjami 
umożliwiającymi zrozumienie codziennego świata. 

Z okaZji dnia Ojca

Wszystkiego najlepszego dla Was!
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Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów w Sejmie RP
Młodzieżowa Rada Gminy ma za sobą kolejny ciekawy wyjazd studyjny.  

Tym razem celem wycieczki była Warszawa.

W środę, 22 maja nasi radni 
juniorzy zwiedzili gmach 
Sejmu oraz zaznajomili się 
z historią całego kompleksu 
budynków rządowych przy 

ulicy Wiejskiej. W Sali Posie-
dzeń Sejmu, zasiadając w galerii dla 

gości, mieli okazję szczegółowo poznać miejsce obrad 
najwyższego organu władzy ustawodawczej w Polsce. 
Na spotkanie goleszowskiej delegacji wyszedł poseł na 
Sejm RP Apoloniusz Tajner. 

Następnie młodzi radni udali się do Narodowego Mu-
zeum Techniki, poszerzając swoje horyzonty w zakresie 
rozwoju techniki w Polsce. Ze szczególnym zainteresowa-
niem wysłuchali prelekcji o tym, jak ogromny wkład mieli 
do tej pory Polacy w światowe dziedzictwo techniczne 
i naukowe.

Dopełnieniem programu wycieczki było podziwianie 
panoramy Warszawy z tarasu widokowego na 30. piętrze 
Pałacu Kultury i Nauki. Wystawa główna muzeum szcze-
gółowo ukazuje bowiem najistotniejsze osiągnięcia inży-
nieryjne i naukowe Polaków pomiędzy XVII a XX wiekiem.

Czerwcowa sesja Rady Gminy
W dniu 5 czerwca odbyła się II sesja Rady Gminy Goleszów IX kadencji,  

podczas której radni podjęli wiele istotnych uchwał.

Pierwsze podjęte uchwały to zmiana Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Goleszów oraz wynikająca z niej 
zmiana uchwały budżetowej na 2024 rok, które mają na 
celu efektywniejsze rozdysponowanie funduszy na reali-
zację kluczowych inwestycji i zadań gminnych. Następnie 
podjęto decyzję o zmianie uchwały dotyczącej opłat za 
wychowanie przedszkolne, w konsekwencji waloryzacji 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki.

Rada Gminy wyraziła zgodę na zawarcie kolejnej umo-
wy najmu lokalu użytkowego. Uchwała ta umożliwia 
kontynuację wynajmu lokalu po umowie zawartej na czas 

oznaczony, bez konieczności przeprowadzania przetargu, 
co ma ułatwić zarządzanie mieniem gminnym. 

Kolejną podjętą uchwałą było uzgodnienie projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Parku 
Krajobrazowego Beskidu Śląskiego. Dzięki temu możliwe 
będą dalsze rozwijanie i ochrona cennych przyrodniczo 
terenów naszej gminy.

Radni zatwierdzili uchwałę dotyczącą realizacji re-
montu drogi gminnej nr 431408S – ulicy Morawiny w Mię-
dzyświeciu. Remont ten poprawi infrastrukturę drogową 
i bezpieczeństwo mieszkańców.

Przyjęto również plany pracy Komisji Rewizyjnej oraz 
komisji stałych Rady Gminy na I półrocze 2024 roku. 

MRG
Goleszów
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE
Za co płacę, czyli koszty gospodarowania odpadami komunalnymi

sze są koszty systemu gospodarki odpadami w naszej 
gminie,

◆ nieszczelność systemu obejmująca mieszkańców, któ-
rzy nie wnoszą opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a jednocześnie je produkują, 

◆ kary za brak osiągnięcia przez gminę ustawowo okre-
ślonych poziomów recyklingu,

◆ częste zmiany przepisów dotyczące gospodarki odpa-
dami komunalnymi,

◆ wzrost tzw. opłaty marszałkowskiej, która wynika 
z ustawy i jest wnoszona do urzędu marszałkowskie-
go za korzystanie ze środowiska (w tym wypadku za 
składowanie odpadów),

◆ odbiór, transport i zagospodarowanie poszczególnych 
frakcji odpadów z nieruchomości, zwiększona częstotli-
wość odbioru, prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, a także odbiór odpadów 
wielkogabarytowych,

◆ wzrost cen usług oferowanych przez przedsiębiorstwa 
samorządom w ramach ogłaszanych przetargów, na 
które wpływ mają takie czynniki, jak np. wzrost płacy 
minimalnej.

W naszej gminie dużym problemem jest ilość odpadów 
oddawanych przez mieszkańców do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. Niejednokrotnie odno-
towujemy przypadki prób oddania do PSZOK odpadów 
wytworzonych przez firmy świadczące usługi zwłaszcza 
ogrodnicze czy budowalne. Bardzo ważne jest więc, aby 
każdy z mieszkańców był świadomy, że takie działania 
powodują znaczny wzrost ilości odbieranych odpadów, 
a co za tym idzie – wpływają na wzrost stawki za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Bądźmy zatem ostrożni 
w powierzaniu transportu odpadów do PSZOK firmom, 
które próbują wykorzystać takie sytuacje i oddają dużo 
większą ich ilość niż ta powstała na terenie nieruchomości 
mieszkańca naszej gminy.

Dane Głównego Urzędu Statystycznego oraz Eurostatu 
jednoznacznie wskazują, że przez ostatnie 15 lat ilość 
śmieci produkowanych w Polsce wzrosła o około 40%, 
a tendencja wzrostowa w tym zakresie będzie się utrzy-
mywać w kolejnych latach. Co to oznacza? W skrócie: 
wzrost ilości wytworzonych śmieci równa się wzrostowi 
wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Zależność w tym zakresie przypomina efekt 
domina – jeśli wytwarzamy więcej odpadów, to więk-
szą ich ilość trzeba odebrać z naszych nieruchomości, 
przetransportować do odpowiedniej instalacji, poddać 
procesowi oczyszczania i selekcji, wreszcie – zdecydo-
wanie większą ilość odpowiednio przetworzyć. 

W większości gmin w Polsce w ostatnich kilku latach 
nastąpił znaczny wzrost opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi (w przypadku niektórych gmin 
nawet o 300%). Co obejmuje opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi? Są to przede wszystkim koszty 
odbioru i transportu odpadów sprzed nieruchomości do 
odpowiednich instalacji, koszty przetwarzania i odzysku 
odpadów, a także ich unieszkodliwiania w przypadku od-
padów zmieszanych. Dodatkowo wliczane są koszty two-
rzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 
odpadów, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji 
ekologicznej dotyczącej prawidłowej segregacji odpadów. 
Koszty te mogą być również związane z dostarczeniem 
klientom worków do zbierania odpadów. Co istotne, żadna 
gmina nie może zarabiać na obsłudze systemu gospodarki 
odpadami, zatem opłaty ponoszone przez mieszkań-
ców przeznaczane są wyłącznie na wspomniane wyżej 
elementy wpływające na ostateczną „cenę za śmieci”.  

Czynniki wpływające na wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi to m.in.: 
◆ wzrost ilości produkowanych przez nas odpadów,
◆ sposób segregowania przez nas odpadów – im bardziej 

dbamy o prawidłową segregację odpadów, tym mniej-
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Plan sterylizacji lub kastracji kotów

Gmina dofinansuje zakup zbiorników na deszczówkę  –  
uzupełniający nabór wniosków

Wójt Gminy Goleszów informuje, że zgodnie z zapisami 
uchwały Rady Gminy Goleszów nr 0007.32.2024 z dn. 
27 marca 2024 r. w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy Goleszów w 2024 roku, 
gmina Goleszów realizuje plan sterylizacji lub kastracji 
kotów. Finansowanie obejmuje koszty samego zabiegu, 
w tym narkozy, znieczulenia czy podania środków prze-
ciwbólowych i antybiotyków po zabiegu, nie obejmuje 
natomiast kosztów ewentualnego leczenia zwierzęcia, 
odrobaczenia czy innych zabiegów. W roku kalenda-
rzowym finansowanie może objąć minimum dwa koty 
z jednej nieruchomości, jednak nie więcej niż pięć.

W celu sfinansowania zabiegu właściciel (opiekun) 
kotów przedkłada pisemne zgłoszenie obejmujące: 

Mieszkańcy gminy Goleszów nadal mogą skorzystać 
z dofinansowania na zakup zbiorników retencyjnych. 
Dopłata w maksymalnej kwocie 500 zł przysługiwać 
będzie tym, którzy zdecydują się na zakup zbiornika 
o pojemności minimum 1000 litrów. Maksymalnie 300 zł 
będzie można otrzymać w przypadku zakupu zbiornika na 
deszczówkę o pojemności od 300 do 1000 litrów. Wnio-
ski oraz wszystkie wymagane załączniki można składać 
od 14 czerwca do 31 lipca. Zakup zbiornika objętego 

1) imię i nazwisko właściciela (opiekuna) zwierzęcia; 
2) adres nieruchomości, na terenie której przebywają zwierzęta; 
3) liczbę i płeć zwierząt; 
4) oświadczenie o zobowiązaniu się do zapewnienia opieki 

kotom po przeprowadzeniu zabiegu; 
5) podpis. 

Finansowanie zabiegów jest realizowane zgodnie z ko-
lejnością wpływu zgłoszeń do Urzędu Gminy Goleszów, 
do czasu wyczerpania środków przeznaczonych na ten 
cel. Zabiegi wykonywane będą przez lekarza weterynarii 
wskazanego przez Gminę na podstawie zawartej umo-
wy. Właściciel (opiekun) kotów otrzymuje skierowanie 
na wykonanie zabiegu, z którym udaje się do gabinetu 
weterynaryjnego. Właściciel (opiekun) kotów ponosi 
koszty zabiegu wykraczające poza wartość finansowania.

Do końca czerwca można składać wnioski  
o  dofinansowanie wymiany starych kotłów

Do końca czerwca trwa nabór wniosków o dofinansowanie 
wymiany starych, niskosprawnych i nieekologicznych źró-
deł ciepła. Inicjatywa ma na celu wsparcie mieszkańców 
w dostosowaniu systemów grzewczych do obowiązują-
cych norm prawnych. Mieszkańcy mogą otrzymać dotację 
w wysokości 4 tys. zł na zakup nowego, ekologicznego 
źródła ciepła do budynków jednorodzinnych. 

Nowymi akceptowanymi źródłami ciepła są m.in.: kotły 
zgazowujące drewno, kotły na pellet, kotły gazowe, pom-

py ciepła oraz kotły elektryczne. Aby otrzymać dotację, 
inwestycja musi być realizowana po podpisaniu umowy 
z gminą, która określi termin ukończenia prac. Decydująca 
będzie kolejność zgłoszeń, które należy składać w Urzędzie 
Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. Szczegółowe informa-
cje dostępne są w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska, pod numerem tel.: 33 479 05 10 
wew. 32 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Goleszów.

dofinansowaniem będzie mógł zostać zrealizowany 
dopiero po podpisaniu stosownej umowy z Gminą 
Goleszów. Szczegółowe zapisy uchwały określające wa-
runki uzyskania dopłaty, a także wzór wniosku znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej (https://goleszow.
bip.net.pl/?a=18206). Dokładne informacje na temat 
dofinansowań można uzyskać w Referacie Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska pod numerem 
tel.: 33 479 05 10 wew. 28 oraz 36.
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KALENDARZ WYDARZEŃ
14 czerwca          

PIKNIK RODZINNY W GOLESZOWIE                                   
                                                    16.00            
Przedszkole Publiczne w Goleszowie zaprasza na tra-
dycyjny piknik rodzinny, który odbędzie się w piątek, 
14 czerwca na terenie rekreacyjnym za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury. W programie liczne atrakcje 
dla dzieci oraz smaczny poczęstunek. Początek 
wydarzenia o godz. 16.00.

15 czerwca          
JUBILEUSZ 100-LECIA JEDNOSTKI  
OSP W KOZAKOWICACH          18.00
W sobotę, 15 czerwca świętowany będzie jubileusz 
100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kozakowicach. W programie uroczysty apel stra-
żacki, w ramach którego nastąpi m.in. wręczenie 
proporca dla MDP Kozakowice oraz odznaczeń 
i wyróżnień, a także defilada strażacka. Jubileuszo-
we wydarzenie będzie też obejmować tradycyjny 
festyn strażacki, podczas którego zagra DJ Krzyw-
son. Początek wydarzenia godz. o 16.00 przy OSP 
w Kozakowicach. Festyn rozpocznie się o godz. 18.00.

21 czerwca 
KINO PLENEROWE                    19.00
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza 
na pokaz kina plenerowego, który odbędzie się 
w piątek, 21 czerwca na terenie rekreacyjnym za 
goleszowskim ośrodkiem kultury. Pokazowi to-
warzyszyć będą dodatkowe atrakcje i animacje. 
Początek imprezy o godz. 19.00.

22 czerwca 
JUBILEUSZ 120-LECIA JEDNOSTKI 
OSP W DZIĘGIELOWIE              15.00
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięgielo-
wie zaprasza na uroczystości związane z obchodami 
120-lecia. W programie liczne atrakcje, w tym festyn 

strażacki. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14.00 
nabożeństwem w intencji strażaków. Oficjalna 
część uroczystości zacznie się o godz. 15.00, z kolei 
o godz. 16.30 rozpocznie się piknik strażacki i zabawa 
taneczna do białego rana.

 
ŚWIĘTOJAŃSKIE ZAWODY WĘD-
KARSKIE PAR MIESZANYCH    16.00
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza na XXVI 
Świętojańskie Zawody Wędkarskie Par Mieszanych, 
które odbędą się w sobotę, 22 czerwca w godzi-
nach od 16.00 do 19.00 na terenie akwenu Ton 
w Goleszowie.

29 czerwca 
PLAŻA GOLESZÓW                  14.00
Zapraszamy na Plażę Goleszów! Impreza skierowana 
przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców 
gminy, która pierwotnie miała się odbyć w Dzień 
Dziecka, odbędzie się w sobotę, 29 czerwca. W pro-
gramie wiele atrakcji dla dzieci w każdym wieku, 
występy artystyczne, dmuchańce i tradycyjna już 
zabawa w pianie! Podobnie jak w latach poprzed-
nich, Plaża Goleszów oraz towarzyszące jej atrakcje 
zlokalizowane będą na terenie pomiędzy Szkołą 
Podstawową w Goleszowie a Urzędem Gminy. 
Początek imprezy o godz. 14.00. Wszystkie atrakcje 
dla dzieci dostępne będą bezpłatnie!

30 czerwca–7 lipca
TYDZIEŃ EWANGELIZACYJNY  
W DZIĘGIELOWIE
W niedzielę, 30 czerwca rozpocznie się 75. Tydzień 
Ewangelizacyjny w Dzięgielowie. W programie m.in. 
seminaria, spotkania ewangelizacyjne, wykłady 
biblijne, spektakle dla dzieci, koncerty, warsztaty. 
Wydarzenie, które potrwa do 7 lipca, organizuje 
Centrum Misji Ewangelizacji. Udział we wszystkich 
punktach programu jest bezpłatny.
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych 
organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, 
które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina 
Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wyda-
rzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje 
o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

6 lipca
XXXIII GMINNE DRUŻYNOWE  
ZAWODY WĘDKARSKIE           15.00
Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie zapra-
sza na XXXIII Gminne Drużynowe Zawody Wędkar-
skie, które odbędą się w sobotę, 6 lipca w godzinach 
od 15.00 do 19.00 na terenie goleszowskiego Tonu.

PIKNIK Z OKAZJI DNIA  
SPADOCHRONIARZY                15.00
XVIII Oddział Ziemi Cieszyńskiej Związku Spado-
chroniarzy Polskich zaprasza na piknik z okazji 
Dnia Spadochroniarzy, który odbędzie się w sobotę, 
6 lipca przy Domu Ludowym w Goleszowie-Równi. 
Początek imprezy zaplanowany jest na godz. 15.00.

13 lipca
JUBILEUSZ 110-LECIA JEDNOSTKI 
OSP W KISIELOWIE                  14.00
W sobotę, 13 lipca odbędą się uroczystości związane 
z jubileuszem 110-lecia jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kisielowie. Wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 14.00 uroczystym apelem strażackim. W pro-
gramie również przekazanie i poświęcenie nowego 
samochodu bojowego, wręczenie medali i odzna-
czeń, defilada pododdziałów oraz poczęstunek.

18–21 lipca
ŚLĄSKI DRWAL 
Serdecznie zapraszamy na kolejną edycję imprezy 
plenerowej pn. Śląski Drwal, której współorganiza-
torem jest Gmina Goleszów. Zmagania najlepszych 
drwali odbędą się w czeskiej Wędryni, a poprzedzi je 
plener rzeźbiarski w dzięgielowskim zamku. Plener 
odbędzie się w dniach od 18 do 20 lipca i będzie 

obejmować m.in. pokazy oraz konkurencje zwią-
zane z drewnem i rzeźbieniem w drewnie. Finisaż 
zaplanowano na 20 lipca o godz. 13.00. Konkurencje 
dla zawodników i publiczności w ramach tegorocz-
nej edycji Śląskiego Drwala odbędą się w niedzielę, 
21 lipca od godz. 10.00 w parku obok Urzędu Gminy 
w Wędryni. W programie także liczne atrakcje dla 
publiczności. Wstęp wolny.

20 lipca
CHARYTATYWNY MECZ            15.00
Sportowi przyjaciele Kubusia Lemiecha zapraszają 
na charytatywny mecz z udziałem zawodników naj-
wyższych lig rozgrywkowych oraz gości specjalnych, 
który odbędzie się w sobotę, 20 lipca o godz. 15.00 na 
boisku w Goleszowie. Oprócz meczu w programie 
liczne atrakcje, animacje oraz stoiska gastronomicz-
ne. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy.

lipiec–sierpień
ZGRANA BIBLIOTEKA
W okresie wakacyjnym gminna biblioteka zaprasza 
na cotygodniowe spotkania pn. „Zgrana Bibliote-
ka”. W każdą środę w godzinach od 11.00 do 13.00 
organizowane będą zabawy plenerowe z wyko-
rzystaniem gier planszowych. Obowiązują zapisy. 
Więcej informacji pod numerem tel.: 33 479 05 22.

Izba Oświęcimska
Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyre-
montowanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego 
minimuzeum, w którym znajduje się trójwymiarowa, 
multimedialna makieta goleszowskiej fabryki ce-
mentu. Szczegółowe informacje na temat zwiedza-
nia można uzyskać pod numerem tel.: 728 657 251 
lub mailowo: goleszow@silesia.travel.pl.
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Jak głosowali mieszkańcy naszej gminy w wyborach 
do Parlamentu Europejskiego?

W wyborach do Parlamentu Europejskiego przeprowadzo-
nych w niedzielę, 9 czerwca, w gminie Goleszów zwyciężyła 
Koalicja Obywatelska, którą poparło 49,40% wyborców 
(1920 głosów). Na drugim miejscu znalazło się PiS z po-
parciem 24,11% (937 głosów). Na podium znalazła się też 
Konfederacja, którą poprało 11,81% głosujących (459 głosów). 
Trzecia Droga zdobyła 7,23% głosów poparcia (281 głosów), na 
Lewicę zagłosowało 5,63% wyborców (219 głosów), Bezpar-
tyjnych Samorządowców poprało w gminie Goleszów 0,67% 
głosujących (26 głosów), a na Normalny Kraj zagłosowało 
0,46% wyborców (18 głosów). Frekwencja w naszej gminie 
wyniosła niecałe 39%, czyli o około dwa punkty procentowe 
mniej niż w skali całego kraju (40,65%).

Wśród poszczególnych kandydatów najwięcej głosów 
zdobyli: 
◆ na liście KO: Borys Budka – 822 głosy i Mirosława Ny-

kiel – 680 głosów, 
◆ na liście PiS: Patryk Jaki – 533 głosy i Jadwiga Wiśniew-

ska – 292 głosy,
◆ na liście Konfederacji: Marcin Sypniewski – 200 głosów 

i Dobromir Sośnierz – 174 głosy,
◆ na liście Trzeciej Drogi: Michał Gramatyka – 168 głosów,
◆ na liście Lewicy: Maciej Konieczny – 86 głosów.
Pełne wyniki wyborów zarówno w gminie Goleszów, jak 
i w całym kraju dostępne są w oficjalnym serwisie Państwo-
wej Komisji Wyborczej: https://wybory.gov.pl.

Zestawienie wyników wyborów  
z gminy Goleszów w porównaniu  
do całego kraju

KO PiS Konfederacja Trzecia Droga Lewica

Wyniki wyborów w całym kraju

Wyniki wyborów w gminie Goleszów

37,06%
36,16%

12,08%

6,91% 6,3%

49,40%

24,11%

11,81%

7,23%
5,63%
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Zakończył się remont budynku OSP  
w Godziszowie

W poniedziałek, 20 maja zostały odebrane prace remonto-
we związane z termomodernizacją budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Godziszowie. W ramach inwestycji 
wykonano docieplenie zewnętrzne, zamontowano urzą-
dzenia technologiczne kotłowni i instalacje wewnętrzne 
c.o. Ponadto przeprowadzono wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz instalację oświetleniową. Realizacja pro-
jektu była możliwa dzięki środkom pochodzącym z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w kwocie 200 tys. zł, pozyskanym 
przez Gminę Goleszów w ramach programu „EkoRemiza”.

Postępują prace w Bażanowicach
W Bażanowicach trwa zakrojona na szeroką skalę rozbudo-
wa miejscowej podstawówki. W efekcie gminnej inwestycji 
powstanie tu nowoczesny, dwukondygnacyjny oddział 
szkolno-przedszkolny, w którym w komfortowych warun-
kach swoje pasje i umiejętności rozwijać będą najmłodsi 
mieszkańcy gminy Goleszów. Nowy budynek pnie się po-
woli w górę, obecnie wznoszone są ściany fundamentowe.

Inwestycja w Bażanowicach jest realizowana dzięki 
funduszom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Go-
leszów z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego 
Funduszu Polski Ład oraz środkom własnym.

Szkody po ulewie
Potężne ulewy przeszły nad południową Polską w pierwszych  

dniach czerwca. Wśród gmin powiatu cieszyńskiego, którym skutki  
żywiołu najbardziej dały się we znaki, znalazła się gmina Goleszów.

Od wtorkowego poranka 4 czerwca przez całą dobę trwał stan pogotowia 
przeciwpowodziowego ogłoszony przez starostę cieszyńskiego Janinę Żagan. 
W gminie Goleszów osiem jednostek OSP interweniowało 87 razy w ramach 
akcji ratowniczej związanej z usuwaniem skutków ulewy. Pierwsze wezwania 
strażacy otrzymali późnym wieczorem 3 czerwca. Największe zniszczenia 
dotyczyły Puńcowa, gdzie mieszkańcy i strażacy zmagali się z zalanymi 
piwnicami w domach mieszkalnych i w budynkach użyteczności publicznej 
(ośrodek zdrowia, przedszkole, budynek OSP Puńców). Na dłużej wyłączone 
z ruchu zostały ulice: Skowronków, na której podmycie mostka całkowicie 
uniemożliwiło przejazd, a także Działkowa i Kojkowicka. Do akcji oprócz Puńców ul. Działkowa
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Zwężenie jezdni przy skrzyżowaniu 
Na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie wydana 
została opinia techniczna dotycząca stanu technicznego 
przepustu przy skrzyżowaniu ulic Puńcowskiej, Jastrzębiej 
i Skowronków w Cieszynie / Puńcowie. Kontrolę obiektu 
przeprowadzono w związku z zalaniem przepustu wodami 
opadowymi na skutek ulewnych deszczów. Zalanie spowo-
dowało wyłączenie z ruchu ulicy Skowronków w Puńcowie, 
co związane było z brakiem możliwości przejazdu przez 
mostek. Opinia wskazuje na konieczność przeprowadzenia 
remontu przepustu, a do tego czasu ruch w tym miejscu 
zostanie ograniczony poprzez zwężenie jezdni na mostku.

gminnych jednostek OSP przyłączyły się również jednostki 
Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki OSP z Cieszyna, 
Istebnej i Kończyc Małych. Uszkodzone drogi, wypłukane 
pobocza, zniszczone chodniki i ogrodzenia to tylko nie-
które z listy szkód powstałych w samym Puńcowie, a także 
w większości pozostałych miejscowości naszej gminy. 
W wielu miejscach posesje i brzegi potoków wymagały 
zabezpieczenia workami z piaskiem.

Wyrazy wdzięczności wobec wszystkich jednostek 
straży pożarnych, jak i pozostałych osób biorących udział 
w akcji ratowniczej wyraziła wójt gminy Goleszów Syl-
wia Cieślar. – Dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym 
w usuwanie skutków intensywnych opadów deszczu, które 

wyrządziły spore szkody na terenie gminy Goleszów, stwarza-
jąc realne zagrożenie dla jej mieszkańców. Przede wszystkim 
dziękuję za pełną zaangażowania i poświęcenia akcję strażaków 
z Państwowej Straży Pożarnej, a także wszystkich jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Goleszów oraz sąsiednich 
miejscowości. Bezinteresowna pomoc okazana w chwilach 
takich jak te zasługuje na ogromne uznanie i wyrazy wdzięcz-
ności. Raz jeszcze dziękuję w imieniu własnym, jak również 
mieszkańców gminy Goleszów dotkniętych skutkami ostatnich 
opadów – powiedziała wójt.

Po zakończeniu akcji ratowniczej rozpoczęły się prace 
związane z szacowaniem szkód oraz przeglądem dróg 
i mostów, które uległy uszkodzeniu bądź zniszczeniu.

40 lat Warmińsko-Mazurskiego Koła Macierzy  
Ziemi Cieszyńskiej

W dniu 23 maja w sali Czytelni Katolickiej w Goleszowie 
odbyło się spotkanie z okazji 40-lecia Warmińsko-Mazur-
skiego Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Gospodarzem 
tej wyjątkowej uroczystości był prof. Janusz Guziur – za-
łożyciel i honorowy prezes W-M Koła MZC w Olsztynie. 
Przedstawił on prezentację opatrzoną bogatą kolekcją 
zdjęć, obejmującą 40-letnią działalność koła. W spotkaniu 
uczestniczyli jego przyjaciele i miłośnicy małej ojczyzny, 
jaką jest nasza ziemia cieszyńska. 

To niezwykłe spotkanie, pełne wspomnień i wzruszeń, 
odbyło się przy wsparciu miłośniczki ziemi cieszyńskiej 
Danuty Macury, cisownickiej poetki Teresy Waszut oraz 
prezesa Koła MZC w Zebrzydowicach Henryka Franka.
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Goleszowska Noc Muzeów w kolorach zorzy polarnej
W piątek, 10 maja w Gminnym Ośrodku Kultury wGoleszowie oraz na przyległym do niego terenie odbyła się  

druga edycja Nocy Muzeów w gminie Goleszów.

Z przygotowanych na ten dzień atrakcji skorzystało wielu 
mieszkańców gminy oraz sąsiednich miejscowości, ale 
także turystów z całego województwa śląskiego oraz 
z Czech. Wisienką na torcie tej magicznej nocy była prze-
piękna różowo-fioletowa zorza polarna, która późnym 
wieczorem była widoczna w wielu miejscach, w tym 
również w Goleszowie.

W programie tegorocznej edycji Nocy Muzeów w gminie 
Goleszów była m.in. możliwość popołudniowo-wieczor-
nego zwiedzania Izby Oświęcimskiej oraz podziwiania 
interaktywnej makiety goleszowskiej fabryki cementu. 
Z propozycji komentowanego zwiedzania skorzystało 
ponad stu uczestników, a blisko dwa razy tyle zapisało 
się na zwiedzanie w innym terminie. Sporym zaintereso-
waniem cieszyły się także gry i zabawy dla najmłodszych 
oraz ekspozycje i kiermasz używanych książek. W tym 
roku Noc Muzeów była bowiem okazją do połączenia sił 
organizacyjnych Gminnego Ośrodka Kultury oraz gminnej 
biblioteki. Najmłodsi uczestnicy rozwiązywali zagadki, 
kolekcjonując niezbędne odpowiedzi na pytania, a nieco 

starsi podziwiali wystawy lokalnych pasjonatów oraz 
plenerowe ekspozycje zabytkowych motocykli, imponują-
cych wozów strażackich i nowoczesnych radiowozów. Nie 
zabrakło muzycznego akcentu, słodkiego poczęstunku 
oraz drobnych upominków.

– Dziękuję za tak liczną obecność podczas drugiej goleszowskiej 
Nocy Muzeów. Organizację tego typu wydarzenia wprowadzi-
liśmy wraz z uruchomieniem atrakcji, które zlokalizowane są 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie, a które powstały 
dzięki polsko-czeskiej współpracy transgranicznej w Eurore-
gionie Śląsk Cieszyński. Stale rozwijamy program naszej Nocy 
Muzeów, poszukując takich atrakcji, które zachęcą mieszkańców 
gminy do aktywnego udziału i spędzenia tego wyjątkowego 
wieczoru wspólnie z nami – komentuje wójt Sylwia Cieślar 
i dodaje, że oprócz mieszkańców gminy Goleszów wśród 
gości drugiej edycji Nocy Muzeów nie brakowało gości 
z sąsiednich miejscowości oraz turystów z nieco bardziej 
odległych części województwa śląskiego oraz z Czech. 

– Gmina Goleszów staje się rozpoznawalna i chętnie odwiedzana 
przez turystów, co oczywiście bardzo nas cieszy – dodaje wójt.
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Powiatowy Dzień Strażaka
W sobotę, 8 maja na płycie rynku w Cieszynie odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka, których organizato-

rem były Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, Oddział Powiatowy Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Cieszynie oraz Miasto Cieszyn.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: członek Zarządu 
Głównego ZOSP RP dh dr hab. Rafał Glajcar, prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Goleszowie, a zarazem 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, przedstawiciele gmin-
nych jednostek OSP, a także reprezentanci Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Obecni byli również przedstawiciele 
władz PSP i ZOSP oraz samorządowcy gmin powiatu 
cieszyńskiego. Poczet sztandarowy reprezentujący gminę 
Goleszów wystawili strażacy z OSP Cisownica.

W czasie uroczystości zostały wręczone medale i odzna-
czenia strażakom ochotnikom, a także funkcjonariuszom 
Państwowej Straży Pożarnej, którzy otrzymali również 
wyższe stopnie służbowe. Wśród wyróżnionych strażaków 
znaleźli się mł. bryg. Aleksander Szarzec – naczelnik OSP 
Bażanowice uhonorowany Brązowym Medalem za Dłu-
goletnią Służbę oraz dh Zbigniew Ryś z OSP Godziszów, 
który otrzymał Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa.

Gminne obchody Dnia Strażaka  
i 100-lecie OSP w Bażanowicach

W dniu 25 maja w Bażanowicach odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka  
połączone ze 100-leciem miejscowej jednostki OSP.

Jednym z punktów uroczystości była prezentacja jede-
nastu samochodów ratowniczo-gaśniczych, które zostały 
pozyskane w 2023 i 2024 roku przez jednostki ochrony 
przeciwpożarowej powiatu cieszyńskiego. Wśród prezento-
wanych samochodów znalazł się również nowy wóz bojowy 
OSP Kisielów, zakupiony w ubiegłym roku przez Gminę 
Goleszów. Całość uroczystości zakończyła uroczysta defilada 
pododdziałów.

Uroczystości rozpoczęły się od nabożeństwa ekumenicz-
nego w kościele ewangelickim, które wspólnie celebrowali 
proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w Cieszynie 
ks. Marcin Brzóska, kapelan Oddziału Powiatowego 
w Cieszynie Strażaków wyznania rzymskokatolickiego 
ks. Andrzej Wieliczka oraz Kapelan Krajowy Strażaków 
wyznania ewangelicko-augsburskiego bryg. Adam Glaj-
car. Podczas nabożeństwa można było usłyszeć pieśni 
w wykonaniu miejscowego chóru kościelnego. 

Dalsza część wydarzenia odbyła się przy remizie, gdzie 
zgromadzonym gościom oraz mieszkańcom zaprezentowali 
się gminni strażacy w galowych mundurach. Zgodnie z ce-
remoniałem dowódca uroczystości dh Aleksander Szarzec 
złożył meldunek, który przyjął członek Zarządu Głównego 
i jednocześnie wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkie-
go ZOSP RP województwa śląskiego dh dr hab. Rafał Glajcar.

Gospodarzami tego wyjątkowego dnia byli wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar oraz prezes bażanowickich stra-

żaków Andrzej Haratyk, którzy przywitali uczestników 
uroczystości oraz wygłosili okolicznościowe przemó-
wienia. Wśród gości znaleźli się m.in.: poseł na Sejm RP 
Grzegorz Puda, radna Sejmiku Województwa Śląskiego – 
mieszkanka naszej gminy Katarzyna Twardzik, Śląski 
Komendant Wojewódzki PSP st. bryg. Wojciech Kruczek, 
członek Prezydium ZOW ZOSP RP województwa śląskie-
go, a zarazem prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
w Cieszynie Tomasz Bujok, Komendant Powiatowy PSP 
w Cieszynie mł. bryg. Michał Pokrzywa, przewodniczący 
i wiceprzewodniczący rady powiatu Stanisław Kubicius 
i Jarosław Bodak oraz członek zarządu powiatu Beata 
Macura.

Przekazanie miejscowym strażakom sztandaru ufun-
dowanego przez mieszkańców Bażanowic, odsłonięcie 
figury św. Floriana wykonanej przez lokalnego artystę 
Władysława Ligockiego oraz wręczenie odznaczeń zarów-
no jednostce, jak i druhom dopełniły tę część wydarzenia.
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Odznaczenia otrzymali:
• Złoty Znak Związku OSP RP: OSP Bażanowice;
• Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Piotr Cieślar, 

Jan Legierski, Paweł Wicher;
• Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Wanda 

Pszczółka, Aleksander Szarzec, Beata Wicher;
• Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Danuta 

Cieślar, Bożena Franek, Andrzej Haratyk, Krzysztof 
Madzia, Michał Pszczółka, Andrzej Sobel, Mateusz 
Szarzec;

• Odznaka „Strażak Wzorowy”: Mateusz Cupek, Michał 
Cupek, Kamil Kajzar, Stanisław Klaisek, Paweł Sadura, 
Mariusz Żwak;

• Odznaka „Za wysługę lat”: Sylwia Cieślar, Adrian 
Franek, Leopold Gaciek, Tadeusz Jaworski, Ewa Plinat, 
Mirosław Pszczółka, Zofia Pszczółka, Maria Sobek, 
Władysław Sobel;

• Złota Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”: 
Agata Haratyk;

• Srebrna Odznaka „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza”: 
Bartłomiej Haratyk, Joachim Kalisek, Natanael Kalisek.
W części artystycznej zaprezentowali się: Orkiestra 

Dęta OSP Puńców, przedszkolaki i uczniowie z bażanowic-
kich placówek oświatowych oraz zespół Beskidzcy Zbóje. 
Powodzeniem cieszył się ogromny dmuchany plac zabaw, 
a zabawa taneczna trwała do białego rana.

Młodzi strażacy rywalizowali w Goleszowie
W sobotę, 1 czerwca na boisku LKS Goleszów prawie dwustu młodych strażaków uczestniczyło 

 w zawodach międzygminnych drużyn MDP.

Do naszej gminy przyjechali reprezentanci gmin z Cieszyna, 
Dębowca, Hażlacha, a także po raz pierwszy z Lesznej Dolnej 
(Republika Czeska). Zawody składały się z dwóch konkuren-
cji – sztafety i rozwinięcia bojowego. Po niezwykle zaciętej 
i stojącej na wysokim poziomie rywalizacji w grupie chłopców 
zwyciężyła drużyna MDP Kozakowice, wyprzedzając MDP 
Bażanowice oraz MDP Puńców. Kolejne miejsca w naszej 
gminie zajęły: MDP Kisielów, MDP Godziszów, MDP Go-
leszów, MDP Dzięgielów. W grupie dziewcząt zwyciężyła 
drużyna MDP Kozakowice. Najlepszy wynik zawodów uzy-

skała drużyna MDP Ogrodzona, która wyprzedzając o dwa 
punkty chłopców z Kozakowic, odebrała okolicznościowy 
puchar ufundowany przez wójt gminy Goleszów Sylwię Cie-
ślar. Każda gmina podczas ceremonii zakończenia wręczyła 
dyplomy i puchary swoim przedstawicielom.

Już za dwa tygodnie na boisku Start w Wiśle odbędą się 
zawody powiatowe. Gminę Goleszów w grupie chłopców 
będą reprezentować drużyny z Kisielowa oraz Kozakowic, 
a w grupie dziewcząt – MDP Kozakowice. Życzymy powo-
dzenia naszym reprezentantom.
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W dniu 8 czerwca w Goleszowie odbył się piknik spor-
towy. Osoby chętne wzięły udział w konkurencjach dla 
publiczności przygotowanych na boiskach sportowych 
wokół siedziby LKS Goleszów: tor przeszkód, rzut piłką 
do kosza, skakanka, bieg z jajkiem i z taczką. Wszyscy, 
którzy rywalizowali w tych dyscyplinach, mogli sko-
rzystać z bezpłatnego poczęstunku, a najlepsi otrzy-
mali nagrody rzeczowe. Malowanie twarzy dla dzieci, 
możliwość skorzystania z dużego dmuchańca, stoiska 
gastronomiczne oraz dyskoteka to tylko część atrakcji 
przygotowanych w tym dniu. Organizatorem wydarzenia 
był LKS Goleszów.

Piknik LKS w Goleszowie

Martyna Tomica  
w finale OTWP

W dniach 8–9 czerwca w Biskupinie odbył się centralny finał 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. Gminę Goleszów w III kategorii wieko-
wej reprezentowała druhna Martyna Tomica z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Kozakowicach, która zajęła wysokie 
12. miejsce. Serdecznie gratulujemy naszej finalistce!

Pani Bronisława Cienciała, mieszkanka Goleszowa, niedawno obcho-
dziła 90. urodziny. Z tej okazji wójt Sylwia Cieślar udała się z wizytą do 
jubilatki, aby złożyć jej życzenia. Pragniemy również za pośrednictwem 

„Panoramy” przekazać szanownej jubilatce najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia oraz wielu kolejnych lat pełnych radości i pomyśl-
ności. Niech każdy dzień przynosi Pani Bronisławie wiele uśmiechu 
i powodów do zadowolenia, a bliscy niech darzą ją nieustającą miłością 
i wsparciem. Sto lat!

Zacne urodziny Pani Bronisławy

Dofinansowanie dla klubów sportowych
Ponad 6700 klubów sportowych, w tym gminnych, 
uczniowskich i szkolnych, otrzymało dofinansowanie 
w ramach rozstrzygnięcia naboru do tegorocznej edycji 
rządowego programu „Klub”. Wśród nich jest siedem 
klubów sportowych z terenu gminy Goleszów, z których 
każdy otrzyma dofinansowanie w kwocie 12 tys. zł. Są to: 

Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny CENTRUM Dzięgie-
lów, Ludowy Klub Sportowy Olimpia Goleszów, Stowarzy-
szenie Szachowe Olimpia Goleszów, Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy Orlik, Ludowy Klub Sportowy Goleszów, 
Ludowy Klub Sportowy Lesznianka oraz Ludowy Klub 
Sportowy Tempo Puńców.



w gminie Goleszów

Spotkanie seniorów z historią Goleszowa

Co słychać u naszych seniorów z Cisownicy i Bażanowic?

Seniorzy na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach

W połowie maja seniorzy z Goleszowa mieli wyjątkową 
okazję zwiedzenia Izby Oświęcimskiej i makiety gole-
szowskiej cementowni. Z ogromnym zainteresowaniem 
wysłuchali ciekawej prezentacji dotyczącej bogatej i trud-
nej historii czasów II wojny światowej, związanej z funk-
cjonowaniem cementowni. Wielu seniorów osobiście lub 

za sprawą swoich rodzin związanych jest z tym miejscem, 
ponieważ byli jej pracownikami. Było to więc spotkanie 
pełne wzruszeń i wciąż żywych wspomnień. Seniorzy 
zwiedzili również gminną bibliotekę, a na koniec udali 
się do tężni solankowej znajdującej się na terenie rekre-
acyjnym za Gminnym Ośrodkiem Kultury. 

W ostatnich dniach nasi aktywni mieszkańcy, członko-
wie klubów Senior+, zaangażowali się w przygotowania 
do pikniku szkolnego w Cisownicy, piekąc przepyszne 
pączki i ciasta na kiermasz. Nie zabrakło także atrakcji 
na świeżym powietrzu, w ramach których przemierzali 
cisownickie szlaki spacerowe oraz smażyli wspólnie ja-

Blisko 50 mieszkańców gminy Goleszów reprezentujących 
Kluby Senior+ z Bażanowic, Cisownicy oraz Dzięgielowa 
wzięło udział w spotkaniu zorganizowanym 10 czerwca 
przez Uniwersytet Śląski w Katowicach wspólnie z Insty-
tutem Inicjatyw Lokalnych. W ramach bogatego progra-
mu nasi seniorzy wzięli udział w ciekawych wykładach, 
rozmowach, prezentacjach oraz występach artystycznych. 
Przed gmachem UŚ jedna z seniorek zainicjowała spon-

jecznicę. W ramach zajęć z rękodzieła powstały piękne 
prace plastyczne, a także ozdoby i zabawki dla najmłod-
szych mieszkańców gminy Goleszów. Jedno jest pewne 

– nasi seniorzy nie narzekają na nudę, a co najważniejsze, 
podejmowane przez nich aktywności są przygotowywane 
na podstawie ich własnych pomysłów i zainteresowań.

taniczne muzykowanie przy plenerowym fortepianie. 
Dodatkową atrakcją towarzyszącą wycieczce do stolicy 
Śląska była możliwość zwiedzenia katowickiej dzielnicy 
Nikiszowiec, znajdującej się na Szlaku Zabytków Tech-
niki. Poniedziałkowy wyjazd do Katowic to kolejny efekt 
współpracy naszych klubów seniora z Instytutem Inicjatyw 
Lokalnych, który już wcześniej organizował spotkania 
z myślą o naszych seniorach.

Kluby
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Ogród ekobadaczy, czyli pierwsza pracownia  
pod chmurką w gminie

W piątek, 24 maja przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie uroczyście otwarto pierwszą  
w gminie Goleszów pracownię pod chmurką.

Wydarzeniu towarzyszyły liczne pokazy i kreatywne 
warsztaty, podczas których można było m.in. poznać 
zasady działania stacji pogody, wahadła Newtona, ze-
gara słonecznego, mikroskopów oraz zbadać pH ziemi.

Powstanie pracowni pod chmurką było możliwe dzięki 
dofinansowaniu pozyskanemu z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Przecięcia wstęgi dokonały dzieci z miejscowej 

placówki oświatowej wraz z wójt Sylwią Cieślar oraz 
prezesem WFOŚiGW w Katowicach Mateuszem Pindlem. 

Uroczystość związana z oficjalnym otwarciem ko-
lejnego edukacyjnego i ekologicznego przedsięwzięcia 
w gminie Goleszów została połączona z piknikiem ro-
dzinnym, który był prawdziwym świętem dzięgielowskiej 
podstawówki, oferując wiele atrakcji dla dzieci, młodzieży 
i ich opiekunów.

Tereny gminy Goleszów to piękne krajobrazy, urozmaicone 
pod względem widokowym i ciekawe pod kątem geologicz-
nym. Przyczyniło się to do sukcesu uczniów trzeciej klasy 
Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego 
w Cieszynie zamieszkałych w gminie Goleszów.

W tym roku, podczas 50. Olimpiady Geograficznej, aż 
dwóch uczniów z naszej gminy uzyskało tytuł finalisty. 
Byli to: Paweł Siedlok z Bażanowic i Dominik Woltman 

z Cisownicy. Uczniowie przygotowywali się pod kierun-
kiem mgr Aleksandry Trybuś-Cieślar. Finałowe zmagania 
trwały trzy dni i odbywały się w Łodzi. Uczestnicy z całego 
kraju mieli okazję zwiedzić kopalnię i elektrownię w Beł-
chatowie, posłuchać wykładów profesorów Uniwersytetu 
Łódzkiego oraz porozmawiać z wójtem Kleszczowa.

Dla Pawła i Dominika to nie pierwszy sukces – w minio-
nym roku szkolnym jako reprezentacja LOTE zajęli drugie 
miejsce w międzyszkolnym konkursie wiedzy o krajach 
hiszpańskojęzycznych pn. „Iberiada 2023”. Zdobyli również 
odpowiednio drugie i trzecie miejsce w wojewódzkim 
konkursie wiedzy o Hiszpanii. Ponadto w bieżącym roku 
szkolnym Dominik został finalistą olimpiady przedmio-
towej z wiedzy o społeczeństwie, której finał odbywał się 
na Uniwersytecie Warszawskim.

Mamy nadzieję, że przygoda z geografią dla Pawła 
i Dominika jeszcze się nie skończyła. Życzymy im dal-
szych sukcesów.

Helena Olczak-Woltman

Olimpijczycy z gminy Goleszów

Paweł Siedlok i Dominik Woltman z medalami finalistów 50. Olimpiady Geograficznej
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W sobotnie popołudnie 25 maja w Cisownicy odbył się 
piknik szkolny. Impreza została zorganizowana przez 
Radę Rodziców oraz nauczycieli i pracowników Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy. Mimo przelotnych 
opadów deszczu mieszkańcy dopisali i przy dźwiękach 
muzyki bawili się na terenie szkoły do wieczora.

Organizatorzy zagwarantowali wiele atrakcji, m.in: 
konkurencje sportowe dla wszystkich dzieci, kiermasz 

książek, tatuaże, warkoczyki, warsztaty origami pod 
okiem Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy i Klubu 
Seniora, przejażdżki konne, pokaz samochodów rajdo-
wych, zajęcia na basenie, bańki mydlane, koło fortuny, 
rzuty do celu i zgadywanki. Nie zabrakło także pyszności 
z grilla, zimnych napojów, słodkich ciast czy szybkich 
przekąsek. Całkowity dochód z imprezy przeznaczono 
na cele statutowe Rady Rodziców.

Pełen atrakcji piknik szkolny w Cisownicy

Fot. Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy Cisownicy

Piknik rodzinny w Kozakowicach
W czwartek, 30 maja na boisku w Kozakowicach Dolnych odbył się piknik rodzinny,  

który zgromadził mieszkańców gminy Goleszów i okolic. 

Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Goleszów, soł-
tys z radą sołecką, radna gminy Natalia Karpińska, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Kozakowicach oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna z Kozakowic. 

Piknik rozpoczął się od meczu towarzyskiego „Derby 
Kozakowic”, w którym zmierzyły się drużyny z Kozakowic 
Górnych i Dolnych. Zwycięstwo odniosła ekipa z Kozako-
wic Górnych z wynikiem 4:2. Dzięki sponsorom i zaan-
gażowaniu organizatorów dzieci z radością korzystały 
z licznych darmowych atrakcji – od malowania twarzy, 
przez brokatowe tatuaże, po kolorowe warkoczyki. Po 
takiej metamorfozie mnóstwa uśmiechów dostarczyły 
im dmuchane zamki i zjeżdżalnie. Smakosze mogli de-

lektować się przysmakami z grilla i słodkościami. Nie 
zabrakło również orzeźwiającej lemoniady i lanego piwa. 
Jedną z największych atrakcji były przejażdżki na kucy-
kach zorganizowane dzięki uprzejmości miejscowej staj-
ni. Edukacyjny akcent dnia stanowiły opowieści „wujka 
Sowy” o tajemniczym świecie ptaków oraz przygotowany 
przez młodzież z MDP Kozakowice tor przeszkód i pokaz 
pierwszej pomocy. 

Piknik był dniem pełnym emocji. Pozwolił na integrację 
społeczności i zapewnił niezapomniane wspomnienia 
całym rodzinom, które mimo niepewnej aury postanowiły 
spędzić czas na świeżym powietrzu.

Wiktoria Pszczółka



Panorama Goleszowska      | 21

200. rocznica urodzin Pawła Stalmacha  

Fot. Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha Bażanowicach

W czwartek, 23 maja w Szkole 
Podstawowej im. Pawła Stal-
macha w Bażanowicach odbyło 
się spotkanie upamiętniające 

200. rocznicę urodzin Paw-
ła Stalmacha – patrona 
szkoły. Z tej okazji zorga-

nizowano konkursy: pla-
styczno-literacki, poetycki oraz 

konkursy literackie dedykowane starszej grupie wiekowej. 
Oprócz wychowanków bażanowickiej podstawówki do 

udziału zaproszono uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
im. Pawła Stalmacha w Wiśle. Uczestników wydarzenia 
przywitał sam Paweł Stalmach, który dzięki nowoczesnej 
technologii „przemówił”, zachęcając do dbałości o język 
polski i kulturę. Poniżej przedstawiamy wyniki konkursów 
towarzyszących uroczystości w bażanowickiej placówce. 

Konkurs plastyczno-literacki „Moja wizja szkoły” (klasy 
IV–VI): 1. Karina Cziommer; 2. Tomasz Krząszcz, Tomasz 
Osiński; 3. Sandra Klepacka, Julia Orłowsko-Orżewska 

Konkurs poetycki „Wiosna Stalmacha” (klasy IV–VI):  
1. Aleksander Beczała; 2. Laura Pala; 3. Melania Strzelec 

Konkurs „Wywiad z Pawłem Stalmachem – patron, który 
inspiruje” (klasy VII–VIII): 1. Bartosz Marzec, Jerzy Szarzec 

Konkurs poetycki „Wiosna Stalmacha” (liceum): 1. Mar-
tyna Siedlok 

Konkurs na esej „Paweł Stalmach – wizjoner i inicjator 
zmian w polskim szkolnictwie podstawowym i śred-
nim na Śląsku Cieszyńskim” (liceum): 1. Patrycja Pilch;  
2. Wojciech Pilch

W dniu 7 czerwca boisko Przedszkola Publicznego w Puń-
cowie zamieniło się w wioskę Smerfów. Wszystko to za 
sprawą IX Rodzinnego Pikniku Przedszkolnego, który 
tym razem odbywał się pod nazwą „W smerfnym świecie”. 
Dzieci wraz z nauczycielami i pracownikami przedszkola 
zaprezentowały wspaniałe widowisko muzyczno-tanecz-
ne o tych małych niebieskich stworzeniach.

Na gości czekały smacznie zaopatrzony bufet, miś 
Puńcuś, dmuchańce, baloniki, warkoczyki i tatuaże. 

Piknik przedszkolny w Puńcowie
Wymagający strażacki tor przeszkód przygotowała 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Puńcowa, a stra-
żacy z OSP Puńców zaprezentowali najmłodszym wóz 
pożarniczy.

W pikniku wzięli udział przedstawiciele lokalnego 
samorządu: wójt Sylwia Cieślar, przewodnicząca rady 
gminy Elżbieta Duraj oraz radni: Renata Hanus, Ryszard 
Florczykiewicz i Andrzej Maciejczek, który wykonał dla 
dzieci niesamowite formy z balonów.
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Absolwenci szkół 
podstawowych  

w roku szkolnym  
2023/2024

klasa 8 - SP Goleszów

klasa 8 - ZSP Cisownica

klasa 8 - SP Bazanowice.

klasa 8 - ZSP Dziegielów˛
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Ocalone od zapomnienia pieśni Goleszowa i okolic

Pod koniec ubiegłego roku do rąk czytelników trafiło cenne 
opracowanie folklorystyczne – zbiór  melodii zatytułowa-
ny Pieśni ludowe Goleszowa i okolic ze zbioru Anny Stanieczek, 
który zawiera 68 pieśni zapisanych na pięciolinii przez 
charyzmatyczną instrumentalistkę i dyrygentkę – Annę 
Stanieczek. Śpiewnik wydany został przez Stowarzyszenie 
Muzyczne ARTIS.

Pieśni, które zostały wyśpiewane przez mieszkańców, nagrane 
i zapisane w ubiegłym stuleciu mają szansę odżyć nie tylko w 
kręgu miłośników folkloru ale i zagościć na długo w naszych do-
mach. Niektóre z nich znamy bardziej, niektóre mniej. Niektóre 
nawet czasami zanucimy. Niestety wiele z nich dawno odeszło 
w zapomnienie. Dlatego chcemy je od tego zapomnienia ocalić. 
Śpiewnik jest pierwszym wydawnictwem naszego stowarzy-
szenia i tym bardziej cieszymy się, że debiutujemy tak cennym 
i rodzimym wydawnictwem. Życzymy Państwu przyjemnie 

spędzonego czasu z goleszowską pieśnią ludową – pisze wy-
dawca śpiewnika. 

Śpiewnik zawiera ponad 60 pieśni i 8 całostronicowych gra-
fik Jana Gluzy, opatrzony jest biogramem autorki, jej zdjęciem 
i słowem wstępnym oraz Postscriptum spod pióra Ryszarda 
Gabrysia – kompozytora, pedagoga, teoretyka muzyki. Tą książ-
ką Anna Stanieczek dołączyła do grona licznych folklorystów 
ziemi cieszyńskiej, które nieprzerwanie od czasów Wiosny 
Ludów w XIX wieku strzeże i uzupełnia tę wspaniałą spuści-
znę naszych przodków. Pieśń ludowa przechowała przez wieki 
nie tylko melodie, ale również język, gwarę polską. Jest ona 
bezspornie naszym skarbem, podobnie jak szaty cieszyńskie. 
Zdjęcia strojów cieszyńskich ze zbiorów rodzinnych zamykają 
tę wydawniczą perełkę. Szaty są także identyfikatorem naszych 
korzeni – wyjaśnia Bogdana Zakolska, chórzystka, która 
przez kilkanaście lat śpiewała w chórze dyrygowanym 
przez samą Annę Stanieczek. 

Spotkanie autorskie promujące wydawnictwo odbyło 
się w grudniu 2023 roku w ustrońskim Miejskim Domu 
Kultury „Prażakówka”. Towarzyszyła mu prezentacja ory-
ginalnych nagrań pieśni zebranych w minionym stuleciu 
przez autorkę książki. Kolejne spotkanie z artystką miało 
miejsce w maju br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Go-
leszowie. Entuzjastyczny odbiór publiczności na obydwu 
spotkaniach pozwala przypuszczać, że udało się autorce 
zachować od zapomnienia bezcenne pieśni Goleszowa 
i okolic. Dzięki pracy Anny Stanieczek melodie te nie tylko 
przetrwają, ale będą wzbogacać kulturę i tradycję regionu.

Finał konkursu plastycznego „Na szczycie”
We wtorek, 21 maja w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom 
Narodowy” odbył się finał Międzynarodowego Konkursu 
Plastycznego „Na szczycie” im. Mietka Krzaka, który jest 
kontynuacją konkursu plastycznego „Mieszkam w Be-
skidach”. W rywalizacji udział wzięli m.in. uczniowie 
szkół podstawowych z gminy Goleszów. Wśród laureatów 
znaleźli się: Angelika Chrapek, Nadia Małyjurek i Makar 
Polodiuk. Serdecznie gratulujemy nagrodzonym. Orga-
nizatorzy konkursu złożyli również podziękowania wójt 
Sylwii Cieślar za wsparcie i czynny udział przy realizacji 
tego przedsięwzięcia. 
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Majowa Wieczorynka w GOK-u
W przedostatni piątek maja w siedzibie goleszowskiego 
ośrodka kultury odbyła się kolejna, 11. edycja Wieczorynki 
w GOK-u, wypełniona atrakcjami i niespodziankami. 
Uczestnicy spędzili czas na grach i zabawach integracyj-
nych, a także biorąc udział w warsztatach plastycznych. 
Nie zabrakło smacznego poczęstunku, projekcji bajki oraz 

Fot. Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie

upominków, które trafiły do rąk wszystkich uczestników 
tradycyjnej imprezy organizowanej przez Gminny Ośrodek 
Kultury. Motywem przewodnim bieżącej edycji tego wy-
darzenia były zbliżające się wakacje, więc w ramach prac 
warsztatowych najmłodsi mieszkańcy gminy Goleszów 
zaprojektowali i wykonali kolorowe wiatraki. 

W poniedziałek, 10 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie odbył się Przegląd Dorobku Kultury TON, 
w ramach którego zorganizowany został I Konkurs Tanecz-
ny. Konkursowemu jury zaprezentowało się w sumie 115 
artystów, których charakteryzował bardzo wysoki poziom 
przygotowania. Ostatecznie jury konkursu w składzie: 
Marzena Wawrzuta, Szymon Bożek oraz Jan Pieczonka 
nagrodziło trzy najlepsze zespoły w kategoriach „przed-
szkole” oraz „klasy I–III szkoły podstawowej”, a ponadto 
przyznało dwa wyróżnienia oraz Grand Prix konkursu.

Przegląd kulturalny „Ton 2024”
Zwycięzcy I Konkursu Tanecznego:

— w kategorii przedszkole:
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny z Dzięgielowa – „WESOŁE 

PSZCZÓŁKI”,
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny z Cisownicy – „PSZCZÓŁKI”,
3. Niepubliczne Przedszkole Twórcze „ToTu” w Goleszo-

wie – „NIEDŹWIADKI”,
wyróżnienie: Niepubliczne Przedszkole Twórcze „ToTu” 

w Goleszowie – „LISKI”,

—  w kategorii „klasy I–III szkoły podstawowej”:
1. Szkoła Podstawowa w Goleszowie – kl. I,
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie – kl. I,
3. Szkoła Podstawowa w Goleszowie – „PANTERKI”,
wyróżnienie: Zespół Szkolno-Przedszkolny z Cisownicy, 

kl. III.
Grand Prix: grupa taneczna „FOLKUSIE” z Gminnego 

Ośrodka Kultury w Goleszowie.

Cały fotoreportaż można zobaczyć na ostatniej stronie „Panoramy”
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Podczas tegorocznego Tygodnia Bibliotek zorganizowa-
liśmy „Goleszowskie Dyktando”. Była to pierwsza tego 
typu inicjatywa w gminie, niemniej, ku naszemu miłemu 
zaskoczeniu, cieszyła się sporą popularnością. Wyłonili-
śmy pięciu laureatów, którzy popełnili najmniejszą liczbę 
błędów ortograficznych i interpunkcyjnych. Serdecznie 

gratulujemy tegorocznym mistrzom języka polskiego: 
Iwonie Eichlerovej, Emilii Pasterny, Urszuli Kenig, Doro-
cie Kawulok i Aleksandrze Pindór. Poniżej prezentujemy 
tekst dyktanda, z którym zmierzyli się nasi odważni 
uczestnicy, a który został stworzony przez bibliotekarzy 
specjalnie na tę okazję.

Przemierzając Goleszów wzdłuż i wszerz, można dostrzec mnóstwo nietuzinkowych miejsc. Wytyczając 

przechadzkę, warto zaopatrzyć się w przewodniki dostępne w Informacji Turystycznej w budynku przy 

ulicy Cieszyńskiej 25. Tam też mieści się książnica niesamowitości, antidotum na wszelaką chandrę – 

Gminna Biblioteka Publiczna. Za jej gmachem znajduje się uroczy plac zabaw umożliwiający najmłodszym 

goleszowianom najróżniejsze harce i figle-migle. Dzięki tężni solankowej można wdychać do woli hausty 

świeżego, kuracyjnego powietrza. Podążając na południe, dotrzemy do akwenu wodnego TON, gdzie wte 

i wewte fruwają zarzucane zamaszyście żyłki wędkarskie z założonymi na haczyki dżdżownicami. Nad 

tym sztucznym zbiornikiem górują skocznie narciarskie, a wzgórze wieńczy strzelnica. Wokół rozpościera 

się las pełen rzadkich stworzeń. W podszyciu żyją drzewne żaby rzekotki, jaszczurki i traszki, a wśród 

gałęzi kruki, sójki i gdzieniegdzie motyle modraszki. W okolicy znajduje się dwuwierzchołkowa góra 

Jasieniowa, wokół niej rozpościera się zachwycający pejzaż, pełen melanżu żółtozielonych barw. Dalsze 

wojaże można uatrakcyjnić odwiedzeniem: schroniska PTTK „Pod Tułem”, góry Chełm, piętnastowiecznego 

zamku w Dzięgielowie, Izby Regionalnej „U Brzezinów” bądź pasieki „Pszczele miasteczko”. Niewątpliwie 

przechadzka po Goleszowie urzeknie nawet najbardziej humorzastego piechura.

Laureaci goleszowskiego dyktandaUczestnicy goleszowskiego dyktanda

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym
W czasie wakacji (21.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 
Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian, natomiast w związku z urlopem pracowników 
biblioteki filia w Puńcowie będzie zamknięta w okresie 12.08–28.08, a filia w Cisownicy w dniach 29.07–10.08.
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Wieczna, niezniszczalna i pewna, a także taka,  
która nie zawodzi. Nadzieja tematem przewodnim 

tegorocznego Tygodnia Ewangelizacyjnego.
Przed nami 75. edycja Tygodnia Ewangelizacyjnego, która zgodnie z zapowiedziami koncentrować się będzie 
na temacie nadziei w naszym życiu. O szczegółach wydarzenia organizowanego od 27 lat przez Centrum Misji 

i Ewangelizacji z Dzięgielowa rozmawiamy z ks. Tymoteuszem Bujokiem – dyrektorem CME.

To już 75. edycja Tygodnia Ewangelizacyjnego, a formuła 
nadal niewyczerpana. Skąd fenomen tego ważnego nie 
tylko dla luteranów wydarzenia?
Myślę, że to kwestia więzi, które tworzą się w trakcie TE. 
W pierwszej kolejności uczestnicy doświadczają spotkania 
z Bogiem, co znacząco wpływa na ich życie. To spotkanie 
z Bogiem staje się powodem udziału w kolejnych edycjach 
wydarzenia. Zawsze chętnie wraca się do miejsca, w któ-
rym doświadczyło się czegoś szczególnego. Nie bez zna-
czenia jest także naturalny, swobodny charakter imprezy, 
który zachęca do nawiązywania relacji z innymi ludźmi 
czy spotkania znajomych (czasami po długiej przerwie). 
Rodzinna atmosfera sprawia, że uczestnicy Tygodnia 
czują się ze sobą dobrze.
 

Wieczna, niezniszczalna i pewna, a także taka, która nie 
zawodzi. Nadzieja to przesłanie tegorocznego Tygodnia 
Ewangelizacyjnego. Czy poruszenie tego tematu to także 
odpowiedź na niepewne czasy, w których żyjemy?
Zdecydowanie! Chociaż może skromniej należy powiedzieć, 
że to nasza próba wyjścia naprzeciw temu, co obecnie 
stanowi wyzwanie dla wielu ludzi. Zauważamy, że im 
chwiejniejsze są rzeczy, które do tej pory uważaliśmy za 
pewnik, tym usilniej zadajemy sobie pytanie o trwały 
fundament i niezachwiany punkt odniesienia. Na stronie 
te.cme.org.pl można znaleźć taki opisu tematu: „Jakiej 
nadziei potrzebujemy lub jaką nadzieję żywimy? Na czym 
się opiera? Skąd pochodzi? Czego dotyczy? Nasze nadzieje 
możemy opierać na sobie, swojej mądrości, planach, na 
naszych bliskich, na sytuacji gospodarczej, zawartości 
portfela, stanie zdrowia i wielu innych rzeczach. Jest 
jednak nadzieja, która pochodzi spoza tego świata. Na-
dzieja wieczna, niezniszczalna i pewna, nadzieja, która 
nie zawodzi. Ta nadzieja i jej źródło pozostaną w centrum 
zwiastowania na TED 2024”. Krótko podsumowując: mamy 
nadzieję, że w trakcie TED zyskamy nadzieję na przyszłość.

Od lat organizatorzy podkreślają, że jest to wydarzenie 
otwarte, a więc dla wszystkich. Czy wśród uczestników 
zdarzają się turyści, którzy zainteresowani są progra-
mem wydarzeń towarzyszących, a niekoniecznie udzia-
łem w ewangelizacji?
Zakładamy, że tak, chociaż trudno nam jako organizato-
rom to stwierdzić, ponieważ wstęp na wszystkie wydarze-
nia programu jest wolny i nie posiadamy szczegółowych 
informacji o uczestnikach. Myślę, że wieczorne koncerty 
są tym punktem programu, który przyciąga osoby nieza-
interesowane w pierwszej kolejności ewangelizacją. Mam 
jednak nadzieję, że uczestnicy koncertów poczują się 
zaproszeni do udziału w pozostałych punktach programu. 
Osoby niekoniecznie zainteresowane samą ewangeli-
zacją,zachęcam do zapoznania się z ofertą seminariów 
(te.cme.org.pl), które poruszają wiele ważnych aspektów 
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naszej codzienności i mogą być inspiracją do cennych 
przemyśleń.

Każdego roku program Tygodnia Ewangelizacyjnego 
zawiera swego rodzaju perełki. Co nie powinno umknąć 
uwadze uczestników tegorocznej edycji?
Zaangażowanie we współtworzenie programu sprawia, że 
każdy jego element traktuję jako perełkę, dlatego muszę 
się teraz pilnować, by nie wymienić wszystkich punktów. 
Uważam, że wyjątkowy jest temat tegorocznego Tygodnia. 
Całość wydarzenia może nas zabrać w podróż przez na-
szą codzienność, podczas której zobaczymy, jak bardzo 

potrzebujemy nadziei i jak cenne mogą być te zdarzenia, 
w których tracimy naszą ludzką nadzieję, by zyskać tę, 
z którą przychodzi Bóg. Bardzo liczę na to, że Bóg wy-
korzysta program Tygodnia, by zetknąć nas wszystkich 
z wieczną nadzieją, która nigdy nas nie zawiedzie.

Formuła spotkań pod namiotami w Dzięgielowie to 
ogromne wydarzenie. Gdybyśmy mieli podsumować 
je w liczbach, to jak by to wyglądało?
8 dni, 32 spotkania ewangelizacyjne w czterech grupach 
wiekowych, 31 seminariów, 6 koncertów, 2 nabożeństwa.
Punktem programu, który gromadzi najwięcej uczest-

*
*

ników, są codzienne spotkania ewangeliza-
cyjne o godzinie 17.00, które każdego dnia 
gromadzą łącznie 1400 osób. Dodatkowo 
spotkanie w tzw. namiocie głównym jest 
transmitowane i odbierane codziennie przez 
około 550 użytkowników.

Jakimi słowami moglibyśmy zaprosić miesz-
kańców gminy Goleszów do udziału w tym 
bezpłatnym i skierowanym również do nich 
wydarzeniu?
Będzie nam przemiło gościć w Dzięgielowie 
szczególnie sąsiadów z naszej gminy. Cieszy-
my się ze spotkania z każdym uczestnikiem. 
Tydzień Ewangelizacyjny organizujemy rów-
nież z myślą o naszej lokalnej społeczności. 
Modlimy się, by Bóg wykorzystał naszą pracę 
i podarował naszemu regionowi to, czego 
potrzebujemy.
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Emilia Byrtek na podium  
mistrzostw Polski kadetek

Ilona Sztwiertnia multimedalistką

Tomasz Wróbel brązowym medalistą  
mistrzostw Europy

Emilia Byrtek zdobyła brązowy medal mistrzostw Polski kadetek w deblu w te-
nisie stołowym. Na podium w Szczawnie-Zdroju, mistrzostw rozgrywanych 
w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, stanęła wspólnie z Nikolą 
Ratajczyk (JKTS Jastrzębie-Zdrój). Mieszkanka Gminy Goleszów swoją przy-
godę z tenisem stołowym zaczynała w barwach LKS Lesznianka, a obecnie 
realizuje swoje sportowe ambicje w KS Bronowianka Kraków. Wielkie brawa 
dla Emilii, a także dla jej macierzystego klubu, który kolejny raz może odczuwać 
ogromną satysfakcję z sukcesów swoich wychowanków.

Ilona Sztwiertnia kilka razy stanęła na najwyższym stopniu podium 
podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski odbywających się pod koniec 
maja w Gliwicach. Zawodniczka Herosa Kraków, która swoją sportową 
karierę rozpoczynała w LKS Lesznianka, zdobyła tytuł młodzieżowej 
mistrzyni Polski w tenisie stołowym w grze pojedynczej. Ponadto wywal-
czyła dwa złote medale – pierwszy w grze deblowej w parze z Martyną 
Lis oraz drugi drużynowo z Natalią Gajewską, Anną Zając i Zuzanną 
Kowalczyk. Wielkie brawa dla naszej multimedalistki.

Medal dla zawodniczki  
LKS Lesznianka

Podczas rozegranych 18 maja w Gliwicach Mistrzostw Ślą-
ska Skrzatek i Skrzatów w tenisie stołowym trzecie miejsce 
i brązowy medal zdobyła Martyna Grzesiek. Zawodniczka 
LKS Lesznianka zaprezentowała bardzo dobre taktyczne 
podejście oraz opanowanie podczas poszczególnych etapów 
turnieju. Gratulacje dla Martynki, a także dla jej trenerów.

W dniach 10–12 maja w miejscowości Machico na Maderze odbyły się Mistrzostwa 
Europy Weteranów w biegach górskich, w których wzięli udział przedstawiciele 
Misyjnego Klubu Sportowo-Rekreacyjnego Centrum Dzięgielów. W gronie medali-
stów imprezy znalazł się Tomasz Wróbel z Cisownicy, który w biegu alpejskim zajął 
trzecie miejsce w kategorii mężczyzn pomiędzy 50. a 54. rokiem życia. Wysoką 
lokatę w swojej kategorii zdobył również drugi z reprezentantów dzięgielowskiego 
klubu, Piotr Łupieżowiec, zajmując ósme miejsce. Gratujemy i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych. Tomasz Wróbel na trasie biegu (z lewej),  

fot. P. Łupieżowiec
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IX Turniej Ligi Piłki  
Siatkowej 50+

Sukces goleszowskich  
łuczniczek w Warszawie

W IX Turnieju Ligi Piłki Siatkowej 50+ rozegranym 11 maja 
w Wiśle udział wzięli mieszkańcy gminy Goleszów i jedno-
cześnie reprezentanci Misyjnego Klubu Sportowo-Rekre-
acyjnego Centrum Dzięgielów, którzy w barwach drużyny 
Sami Swoi Cieszyn zapewnili sobie zwycięstwo w rozgryw-
kach. Wielkie brawa dla naszych zawodników, jak również 
dla wszystkich zespołów biorących udział w turnieju.

W sobotę, 25 maja na warszawskich torach łuczniczych 
stowarzyszenia Łuczniczy Marymont odbył się XVIII 
Międzynarodowy Memoriał Mieczysława Nowakowskiego, 
w którym tradycyjnie udział wzięli reprezentanci LUKS 
Orlik Goleszów. W konkurencji łuków bloczkowych nasza 
reprezentantka Anna Stanieczek wywalczyła drugie miej-
sce, a w konkurencji łuków barebow Krystyna Olszar-Hałat 
uplasowała się na czwartej pozycji. Wielkie brawa dla 
wszystkich naszych reprezentantów – zawodników gole-
szowskiego klubu, którzy na każdych zawodach prezentują 
wspaniałą formę i ogromne zaangażowanie w osiąganie 
najlepszych wyników.

Świetny start goleszowskich skoczków w Zakopanem
Zakończyła się pierwsza w tym sezonie edycja Orlen Cup 
Kids w Zakopanem, w której udział wzięli reprezentanci 
gminy Goleszów – zawodnicy Ludowego Klubu Sporto-
wego Olimpia Goleszów. Był to bardzo udany początek 
sezonu dla naszych młodych skoczków. 

W kategorii „chłopiec młodszy: 2015 i młodsi” na po-
dium stanęli kolejno: Arkadiusz Szturc, Wojciech Gabrych 
oraz Patryk Waszek, zdobywając wszystkie trzy medale 
w tej konkurencji, a w kategorii „chłopiec starszy” Dawid 
Włodyka zajął ósme miejsce. W kategorii „dziewczynka 
młodsza: 2013 i młodsze” drugie miejsce zajęła Justyna 
Niemczyk. Nasi zawodnicy odnieśli także sukcesy w kom-
binacji norweskiej, w której drugie i trzecie miejsce w ka-
tegorii „chłopiec młodszy: 2015 i młodsi” zajęli odpowied-
nio Patryk Waszek oraz Arkadiusz Szturc, a w kategorii 

„dziewczynka młodsza: 2013 i młodsze” najlepsza okazała 

się Justyna Niemczyk. Wielkie brawa zarówno dla naszych 
zawodników, jak i trenerów oraz rodziców.

Fot. Tomasz Jagodziński / ORLEN oraz LKS Olimpia Goleszów



|      Panorama Goleszowska30

Wyniki zawodów wędkarskich TW „TON”
W sobotę, 18 maja 
odbyły się pierw-
sze w tym sezonie 
zawody wędkarskie, 
których organizato-
rem było Towarzy-
stwo Wędkarskie 

„TON” w  Goleszo-
wie. W rywalizacji 
o tytuł mistrza To-
warzystwa Węd-
karskiego „TON” w Goleszowie wzięło udział w sumie 
39 członków goleszowskiego TON-u, z których sklasy-
fikowanych zostało 12 zawodników. Zwyciężył Dawid 

Zawody wędkarskie dzieci i młodzieży
W drugą sobotę czerwca nad akwenem Ton odbyły się 
XXIV dziecięco-młodzieżowe zawody wędkarskie z oka-
zji Dnia Dziecka, zorganizowane przez Towarzystwo 
Wędkarskie „TON” w Goleszowie. Również w tym roku 
to tradycyjne wydarzenie cieszyło się dużą frekwencją. 
W zawodach udział wzięło 56 osób. Wszyscy startują-
cy otrzymali słodycze ufundowane przez sponsorów, 
a także dyplomy i nagrody rzeczowe. Zwycięzcy zostali 
dodatkowo uhonorowani pucharami. Patronat nad wy-

darzeniem objęła wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.
Pierwsze trzy miejsca w młodszej grupie wiekowej do 

12 lat zdobyli odpowiednio: Julia Brączek (353 pkt), Artur 
Kawulok (209 pkt), Oliwia Podżorska (186 pkt). W gru-
pie starszej – od 13 do 16 lat – miejsca na podium zajęły: 
Wiktoria Podżorska (389 pkt), Natalia Sopiarz (123 pkt) 
i Sylwia Sopiarz (101 pkt). Największą rybę, czyli leszcza 
o długości 48 cm, złowiła Nadia Gabzdyl, a najwięcej, bo 
aż 27 ryb, złowiła Julia Duda.

Polok, a kolejne miejsca na podium zajęli odpowiednio 
Henryk Wicher oraz Aleksander Pawlik. Wielkie brawa 
dla zwycięzców i organizatorów.
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 19.00
środa  7.00 – 20.00
piątek  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. - pt. 12:00-16:00
Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
Redaktor naczelny: Ewa Branny
Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska
Zdjęcie na okładce: Marek Śmierciak
Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl
Nakład: 2000 egzemplarzy
Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie pra-
wo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania 
redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do 
piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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